Yine Taşköprîzâde; “Hacı Bektâş kerâmet sahibi ve velâyet ehli
biri idi. Zamanımızda, bazı mülhidler yalancı bir nisbetle kendilerini ona nispet ettiler
ama O, şüphesiz bunlardan beridir, uzaktır.” (1405/1985: 20) derken, Hoca Sadedddin
(ö. 1008/1599) de benzer ifadeleri tekrarlamaktadır (1279/1862: II, 410). Gelibolulu Âlî
(ö. 1008/1600) de aynı şekilde; “Zamanımızda Bektaşî dervişleri, baştanbaşa namazdan
ve oruçtan uzak, mezhepleri ne olduğu belli olmayan, bir bölük ortada gezenlerdir. Hacı
Bektâş-ı Velî’ye intisapları sadece sözleriyledir; fiil amel ve inanç itibariyle onunla alaka-
ları yoktur.

Allah kabirlerini nurlandırsın, yalnız Konya ve
Aksaray’da mezarları olan ehlullâh, sayılamayacak kadar çoktur. Hak Sübhânehû ve
Teâlâ tümünün yakîn ve nûrlarını ziyâde edip, bütün tâlibleri rûhâniyetlerinden hissedâr
eylesin!” (1980: 691.)

Halvetî şeyhlerinden Muhammed Nazmî (ö. 1112/1701)’nin Bektaşîlerle ilgili olarak
naklettiği bir anekdot, Lâmi‘i Çelebi’nin bahsettiği bu şahsiyetlerin daha sonraki dönem-
lerde de varlığını sürdürdüğünü göstermektedir. Nazmî Efendi’nin anlattığına göre, Ab-
dulahad-ı Nûrî’nin halîfelerinden Zakir Osman’ın kardeşi Derviş Ömer, Bektaşî’dir.

vakit namazı camide kılmaya dikkat ettiğini, “hacdan sonra
Rasûlullah civarında bu cesedi defnetmezsem dervişlik bana haram olsun” dediğini ve
gerçekten de bu dileğinin tahakkuk ettiğini nakletmektedir (1982: 290). Yine Yâdigâr’da
aktarılan ve bir Bektaşî olan Rumeli Varna’lı Mürsel Baba’nın (ö. 1164/1751), Ehl-i Sün-
nete göre âyin icrâ eden, beş vakit namazı cemâatle kılan, zikir ve tevhîd ile meşgul olan,
aşk ve muhabbet ehli bir velî olduğu; Süleyman Bey Baba’nın ise, yaşı yetmiş beşi geçtiği
halde Cuma namazını, yürüyerek gittiği Emir Sultan Camii’nde kılan, Ramazanda camiye
gitmeye kudreti

İstanbul Bektaşîlerinin önde gelenlerinden Moralı Ahmed Baba da Beşiktaş’ta bir
medresede oturup sıksık görüştüğü Kethüdâzâde Mehmed Ârif Efendi’ye bu durumu
ifade sadedinde şunları söylemiştir: “Erenler bizim içimizde avam çoğaldı, bize bir şey
olacak ama ben göremeyeceğim” demiş, fi’l-hakîka 1239/1823’de vefat etmiş olan Ah-
med Baba, Yeniçeri Ocağının ilgası sırasında Bektaşîlerin başına gelenleri görememiştir.
Kethüdâzâde avamdan maksadın Bektaşî şeyhlerinin rasgele, ehli olmayanlara ikrar ver-
dikleri, hatta bunu bazen para için yaptıkları şeklinde yorumlarken, “Ahmed Baba gelse
de Bektaşiyye içerisindeki avamı şimdi görse.

Konya Belediyesi A.R. İzzet Koyunoğlu Şehir Müzesi ve Kitaplığı 15063/1’de kayıtlı
defterde 322a-325a varakları arasında yer alan ve Hacı Bektâş-ı Velî Âsitânesi’nde post-
nişîn Türabî el-Hâc Ali Baba’ya verilen 1270/1853 tarihli İcazetnâme’nin baş kısmında,
“…. İşte bu, azîz ve alim olan Allah’ın takdiridir.” (6 En’am, 96; 36 Yâsin, 38) “Allah’tan
bir zafer ve yakın bir fetih. Mü’minleri (bunlarla) müjdele.” (61 Sâf, 13) âyet-i kerîmele-
rinden sonra sırasıyla; Hz. Peygamber’e, Ehl-i Beyt’e, Oniki İmam’a selam ve dua edil-
mektedir.

verdiyse onu alın, neden de men ettiyse ondan da sakının” (59 Haşr,
7) âyetiyle Peygambere tabiiyet; “Ashabım yıldızlar gibidir, hangisine tâbi olursanız hi-
dâyeti bulursunuz.” hadisi zikredilerek de ashabın yolunda yürümenin lüzumuna dikkat
çekilmektedir.

Bursa Ramazan Baba Dergâhı’nı yeniden 1309/1892’da yaptığı zengin arazî vakıfları
ve bayındır faaliyetleriyle canlandıran Şeyh Süleyman Baba (ö.1313/1895)’nın, vakfiye
şartları arasında saydığı esaslar bir Sünnî tekke vakfiyesinden farksızdır: “Dergâhın der-
vişleri beş vakit namazın dışında her gün seher vakti 41 istiğfar, 41 salavat ve 1001